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Republika e Kosovés'
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishting

Njoftimi nr. 09/04/15/2025

18.09.2025

Né bazg t€ nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.

03/L-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udhézimit Administrativ

(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim té&
Kadastrit, p€rmes Nénkomisionit, publikon kété:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

NEé projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimisg, pas
vdekjes s€ trashégimlénésve t€ listuar né listén e bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo list
pérmban t€ dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe
Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém q& nuk jan& pérfshiré né listén e
bashkéngjitur me ké&té njoftim, dhe palét e tjera me interes & brenda afatit 30 ditor nga dita e
publikimit t& kétij njoftimi, t& lajmé&rohen n& zyrén e Operatorit Ekonomik n& Zonén Kadastrale
t€ pérfshiré n€ rindértim, ¢do dit€ pune nga ora 09.00 - 16.00, me géllim t& njoftimit me t&
drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjeté) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do t& mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit t€ afatit 30 ditor, me q&llim t&€ njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén
dhe orén e sakté palét do t&€ njoftohen me kohé.

Bashkéngjitur Eshté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do mformaCIQn shiesé né lidhje me kété njoftim, mund t&€ kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik n; e mali adivesen _geoproject@gmail.com +383 219 618, , dhe numrat kontaktues:

Kryes
Xheva




Rindértimi i Informacioneve Kadastrale, Lot 4

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Trashégimlénési Trashégimtarét sipas Komuna | Zona
déshmisé sé vdekjes

Imrane Ibrahimi
Neshat Ibrahimi

Driton Ibrahimi Driton Ibrahimi Prishting | Taslixhe

Donjeté Ibrahimi

Sheriban Bajra

Gazmend Bajra

Aferdita Bajra Prishting | Taslixhe
Mentor Bajra

Gazmend Bajra

Hidajete K&puska

Bekim Ké&puska

Esad Ymer Ké&puska Prishting | Taslixhe

Erzen Képuska

Tomor Képuska

Imrane Ibrahimi

Prishtiné | Taslixhe

Ramadan (Neshat) Ibrahimi Neshat Ibrahimi

Driton Ibrahimi

Donjeté Ibrahimi

Sheriban Bajra
Gazmend Bajra
Ismail (Ali) Bajra. Aferdita Bajra

Mentor Bajra Prishting€ | Taslixhe

Qevsere Jashanica
Gani Gérguri
Sylejman Gérguri
Mehmet Gérguri
Blerim Gérguri
Gani Gérguri
Elife Bytyqi

Elira Rexha
Filloreta Rexha
Besnik Rexha

Mustafa Gérguri Prishting Arbéri

Nijazi Citaku

Fatbardh Citaku Prishting Kodra e Trimave

Nexhmije (Rifat) Qitaku




Sanije Jashari
Murat Citaku

Osman (Shaban) Zhushi

Ajshe Zhushi
Artan Zhushi
Astri Zhushi
Blerta Hadri

Prishtiné

Kodra e Trimave

| Sabit (Brahim ) AbdulLahu

Adile Abdullahu
Nexhmie Musliu
Mevlude Mustafa
Fatime Avdullahu Sinani
Afrim Abdullahu
Milaim Avdullahu
Emine Abdullahu
Milazim Abdullahu

Prishting

Kodra e Trimave

10

Ali (Emin) Krasniqi

Fahrije Krasniqi
Teuta Krasniqi
Mihrije Demolli
Mergime Mani
Fatmir Krasniqi

Prishting

Kodra e Trimave

11

Kadri (Mursel) Binaku

Hasibe Binaku
Daut Binaku
Besim Binaku
Feti Binaku
Afrim Binaku
Nazife Binaku

Prishting

Kodra e Trimave

12

13

14

Halil (Shaban) Sopi

Mubharrem (Arif) Gashi

Xhemajl (Arif) Gashi

Xhemile Haaxholli
Halil Sopi

Fatmir Sopi

| Lulzim Sopi
Kushtrim Sopi
Rexhep Sopi
Besnik Gérbeshi

| Besim Gérbeshi

| Adnan Ajvazi

Azemine Gashi

Veneré Gashi Idrizi
Sami Gashi

Remzi Gashi

Hatixhe Gashi Zogjani
Bedri Gashi

Mevlude Gashi Simnica

Kumrije Gashi
Kushtrim Gashi
Nora Gashi-Ahmeti
| Dardane Gashi-Osmanaj
| Mérgime Gashi-Shabani

Prishtiné

Prishtiné |

Prishtiné

Mramor

Mramor

Mramor




15

Sabit (Ali) Sinani

Feride Sinani
Bastri Sinani
Sinan Sinani
Xhavit Sinani
Bekim Sinani
Astrie Sinani
Sanie Sinani

Podujevé

Dumnica e Poshtme

16

Sahit (Shaban) Shabani

Nazmi Shabani
Nexhmi Shabani
Muhamet Shabani
Kadrush Shabani
Safet Shabani

Podujevé

Dumnica e Poshtme

17

Ajshe (Halit) Rama

Nefise Plakolli
Nexhmije Hoti
Elheme Sejdiu
Skender Rama

Podujevé

Dumnica e Poshtme

18

Nexhat (Shaban) Zeka

Naile Zeka
Sanije Zeka
Haki Zeka
Samir Zeka

19

Smail (Latif) Sylejmani

Eset Sylejmaﬁi—
Ismet Sylejmani

Podujevé

Dumnica e Poshtme

Podujevé

Dumnica e Poshtme

20

Raba (Ahmet) Mehmeti

Selman Mehmeti
Ajet Mehmeti

Podujevé

Dumnica e Poshtme

21

Ramadan (Rexhep) Azemi

Shemsi Azemi
Rexhep Azemi
Bexhet Azemi
Ismet Azemi

Podujevé

Dumnica e Poshtme

22

Islam SMAIL Kadriu

Hasan Sadriu
Mhedi Sadriu

Podujevé

Dumnica e Poshtme

23

Gani Uka Hasani

Naim Hasani
Avdi Hasani
Rahmon Hasani
Bylbyl Hasani

Podujevé

Dumnica e Poshtme

24

Isme Vérshevci

Mehdi Vérshevci
Ibrahim Vérshevci
Vehbi Vérshevci
Gani Vérshevci

Podujevé

Dumnica e Poshtme

25

Ramadan Vérshevci

Mehdi Vérshevci
Ibrahim Vé&rshevci
Vehbi Vérshevci
Gani Vérshevci

Podujevé

Dumnica e Poshtme

26

Malige Vérshevci

Mehdi Vérshevci
Ibrahim Vérshevci
Vehbi Vérshevci
Gani Vérshevci

Podujevé

Dumnica e Poshtme




27

Ujup (Nezir) Zhegrova

Lutfi Zhegrova

Nezir Zhegrova

Ismet Zhegrova

Podujevé

Llapashticé e poshtme

28

Rizah (Azem) Kamerolli

Muhamet Kamerolli

Xhabir Kamerolli

Podujevé

Llapashticg e poshtme |

29

Shaban (Ahmet) Kameri

Ahmet Kamerolli

Rafet Kamerolli

Podujevé

Llapashticé e poshtme

30

Osman (Brahim) Bashota

Ejup Bashota

Enver Bashota

Sami Bashota

Naim Bashota

Podujevé

Llapashticé e poshtme

31

Shehide (Salih) Kamerolli

Shaban Kamerolli

Podujevé

Llapashtic% e poshtme

32

' Shaban (Jahir) Shabani

Jahir Shabani

Enver Shabani

Jakup Shabani

Bajar Shabani

Fatmir Shabani

Podujevé

Llapashticé e poshtme

33

Rexhep (Brahim) Bashota

Hava Bashota

Selmon Bashota

34

Bajram (Rifat) Kamerolli '

Rifat Kamerolli

Elhami Kamerolli

Ibrahim Kamerolli

| Podujevé

Llapashticé e poshtme

| P;éduj evé

Llapashticé e poshtfﬁe

35

Kadri (Miftar) Kamerolli

Avdi Kamerolli

Shkelzen Kamerolli

Vildane Kamerolli

—

Veton Kamerolli

Valdet Kamerolli

Podujevé

Llapashticé e poshtme

36

Sahit (Hamit) Kamerolli

Avni Kamerolli

Nexhmi Kamerolli

Baki Kamerolli

Podujevé

Llapashticé e poshtme

I




37

38

39

40 |

41

42

43

44 |

45

46

47

48

49

50

 Ajet (Avdullah) Neziri

Predag (Gerasim) Krciq
Budimir (Milorada) Deljanin
Milkana (Bubimira) Krciq
Habit (Halit) Haliti

Shefget (Azem) Kodralija

' Imer (Rexhep) Mugiqi

- Maliqe (Musa) Mugiqi

Ahmet (Shaban) Mugiqi

| Shaban (Ahmet) Mugiqi

Tefik (Ali) Aliu

Bajram (Islam) Hodolli

Vehbi (Mehmet) Sallahu

Sabit (Mehmet) Sallahu

Sylejman (Rizah) Lutolli

Adem (Ferat) Hodolli

| Uka (Rexhep) Cakigi

.I
|

Tahir Neziri
Agim Neziri
Muhamed Neziri
Elmi Neziri
Arsim Neziri

Bilana Krciq Zahorska

Zneshana Krciq
Tabakov
Ismet Potera

‘Sabahudin Kodraliju

| Shaip Mugiqi

Muhamet Mugiqi
Ejup Mugiqi

Bedri Mugiqi
Ismail Mugiqi
Mehdi Mugigqi
Hakif Mugiqi
Xhelal Mugiqi

| Samed Mugiqi

Faik Mugiqi
Milaim Mugiqi
Ahmet Mugiqi

' Hysni Aliu

Nazmi Hodolli
Muhamet Hodolli
Bajram Hodolli
Vehbi Hodolli
Feriz Hodolli

Xhavit Sallahu

Fahri Sallahi
Isret Poteri
Nexhmi Potera
Mentor Sallahu
Blerim Potera
Shemsije Sallahi

Nesibe Lutolli
Rizah Lutolli

' Jakup Hodolli

Arben Hodolli
Florim Hodolli

' Nexhat Cakigi

Sami Cakiqi
Ismet Cakiqi

Podujevé

Podujevé

Podujevé

Podujevé

| Podujevé

' Podujevé

Podujevé

' Podujevé

| Podujevé

Podujevé

| Podujevé

| Podujevé
' Podujevé

Podujevé

LI:e;pashticé e
Eperme

LLapashticé e
Eperme

LLapashticg e

Eperme

LLapashticé e

| Eperme

LLapashticé e

| Eperme

| LLapashticg e

Eperme

LLapashticg e
Eperme

- LLapashticé e

Eperme

LLapashticg e

| Eperme

LLapashticé e
Eperme

| LLapashticé e

Eperme

| LLapashticé e
. Eperme

' LLapashticé e

Eperme




51

52

53 |

54 |

55 |

56

57

58
59

60

61

62

et

Muharrem (Rexﬂep) Cakiqi

Kadri (Muharrem) Lutolli

Brahim (Lah) Musa

Jakup (Rxhep)—C_aEi(ii o

Hajrullah (Ali) Aliu

Shashivar (Islam) Hodolli

Bilall (Jashar) Jashari

‘Emin (Halim) Selmani

Smajl (Rrahman) Jupolli

Murat (Ahmet) Jupolli

Hilmi (Sylejmaﬁ) Musolli

| Arsim Cakiqi

Nexhat Cakiqi

Nexhat Cakiqi
Sami Cakiqi
Ismet Cakiqi

Myrvete Lotolli
Bedrije Lotolli
Zijadin Lotolli
Labinot Lotolli
Fahredin Lutohlli
Selvete Lutolli

Nazmi Musa
Shyqyri Musa
Astrit Musa
Gazmend Musa
Sadat Musa
Ibrahim Musa

Ismet Cakiqi
Ukshin Cakiqi
Rrahim Cakiqi
Avni Cakiqi

Musli Aliu
Ali Aliu
Mirsad Aliu

| Blerim Hodolli

Bekim Hodolli
Burim Hodolli

| Besnik Hodolli

Milaim Jashari

Sherif Selmani

Salih Bekolli
Isuf Bekolli
Berat Bekolli
Esat Bekolli
Sadat Bekolli

Eset Jupolli
Ismet Jupolli
Idriz Jupolli

Ismet Jupolli
Behxhet Jupolli
Miradije Brajshori

| Kadri Musolli
Ramush Musolli
i Bedri Musolli

“Podujevé

| Podujevé

' Pdduj eve

— Podujevé i

I Poduj evé

V -150dujevé )

Podujevé

Podujevi_é

Podujevé

f’odujevé

| Podujevé

Podujevé

‘ Podujevé

| LLapashtice e

Eperme }
LLapashticé e
Eperme

M—LLZ_l;aShti—Caé e

Eperme

LLapashticé e
Eperme

LLapashEi?:é e
Eperme

LLapashticg e
Eperme

LLapashtice e
Eperme

LLapashticé e

| Eperme

LLapashticé e

| Shajkovc

Shajkovc

| Shajkove




64

65

66

67

68

69

70

71 |

72

73

74

75

77

Adem (Aslan) Obrazhda

Isak (Brahim) Mekolli

Ali (Brahim) Mekolli

| Ibrahi (Hasim) Jupolli

Asim (Beqir) Jupolli

Hamdi (Ahmet) Hasani
Sinan (Mehmet) Mehmeti
Rrahmon (Halit) Agushi

Hasan (Bajram) Llapashtica

| Rama (Bali) Krasnigi

Idriz (Selim) Krasniqi

' Qamile Obrazhda
Florim Obrazhda
Besim Obrazhda
Naim Obrazhda

Bedri Mekolli
Nazmi Mekolli
Arsim Beqiri
Qamil Mekolli
Faik Mekolli
Imer Mekolli
Yzer Mekolli
| Habib Mekolli

Mehmet (Bajram) Llapashtica | Bajram Llépashtica

Enver Llapashtica
| Skender Llapashtica
. Naser Llapashtica

|
' Hasim Jupolli
Korab Jupolli

Muhamet Jupolli
Hasim Jupolli
Skender Jupolli
Shuajb Jupolli
Sheherete Jupolli
Korab Jupolli

Refik Hasani
Behxhet Mehmeti
' Sherif Agushi
Hakif Agushi
Halit Agushi
Miradije Jupolli
Shaip Llapashtica

| Musa Krasniqi

Sylejman Krasniqi

' Bahri Krasnigqi

| Ramé Krasniqi
Lulzim Krasniqi

. Fidaim Krasniqi
Idriz Krasnigi
Aziz Krasniqi
Azem Krasniqi
Feriz Krasniqi
Sadullah Krasniqi

| Podujevé

; Podujevé

! Podujevé

Podujevé

' Podujevé

Podujevé
- Podujevé
Podujevé

' Podujevé

| Obiliq

| Obilig

Elhame Svishta
Vadije Ademi
Nafije Berisha
Hamide Berisha
Arif Berisha

| Xhemajl Berisha

Obiliq

Podujevé

' Shajkove
Shajkove

Shajkovce

Shajkovc

' Shajkovce
Shajkovc
Shajkove

: Shajkovc

Breznicé

| Breznicé

| Breznicg

Shéj kove

! Slﬁjﬁovc i

Sh-a;j kove




78

Kadri (Dibran) Ferati

Enver Ferati
Naser Ferati

Obiliq

Breznicé

78

Nazife (Xhem) Ferati

Arif Ferati
Sabit Ferati
Abit Ferati
Enver Ferati
Naser Ferati
Smajl Ferati

Obiliq

Breznicé

79

Nebi Sheremet Demaku

Fadil Demaku
Isma Troshupa
Aisha Gorani

Obiliq

Kryshevc

80

i
|81

Halit (Ahmet) Bllaca

Rrahim (Shagir) Gashi

Magbule Bllaca
Atdhe Bllaca
Halit Bllaca
Ahmet Bllaca
Mehdi Bllaca

Sali Gashi
Ismet Gashi
Fadil Gashi
Ajshe Avdija
Kimete Pllana

Ganimete Muslija

Obilig

Obiliq

Kryshevc

Kryshevc

82

[Mina (Beqir) Hajrizi

Hanife Kozhani

Haki Hajrizi

Hira Behluli

Fatmir Hajrizi

Fidafije Halimi

Lipjan

Kraishté

83

Selim (Rizah) Kozhani

Gjyzide Kozhani

Nebih Kozhani
Halide Kozhani
Elife Azemi
Faruk Kozhani
Arben Kozhani

Lipjan

Ribar i Madh

84

Libade (Ajdin) Rama

Fahrije Meziu
Elmi Rama
Haki Rama
Shigeri Rama
Vjollca Jashari
Shemsi Ilazi

Lipjan

Ribar i Madh

85

Maliq Hoti

Ajshe Kozhani
Tahire Hoti
Musli Hoti
Hamit Hoti
Avdi Hoti
Avni Hoti
Fahri Hoti
Fitim Hoti

Lipjan

Ribar i Madh




Azem Hoti
Shaha Bytyqi
Qefsere Ademaj
Zylfije Bilalli
Arben Hoti
Agron Hoti

86

Sahit (Veli) Bllaca

Hxhere Bllaca
Burim Bllaca

Lipjan

Ribar i Madh

87

Nuredin (Hjadin) Piliqi

Ajdin Piliqi
Selatin Zymeri

Lipjan

Gadime e Epérme

88

Bajram (Tahir) Isufi

Fatimr Jusufi
Ilir Jusufi
Faton Jusufi
Liridon Jusufi
Besnik Isufi
Bedri Isufi
Safete Isufi

Lipjan

Gadime e Epérme

89

Ahmet (Slih) Demiri

Salih Demiri
Hnefi Demiri
Xhevdet Demiri
Shyhrete Jashari
Hysri Demiri

Lipjan

Gadime e Epérme

90

Sefedin (Avdil) Alimi

Isak Halimi
Ragip Alimi
Nazif Halimi
Bajram Halimi

Lipjan

Gadime e Epérme

91

Xhemail (Gani) Zumeri

Reshit Bytyqi

Lipjan

Gadime e Epérme

92

Halil (Rexhep) Isufi

Haki Isufi
Hisni Isufi
Sadat Isufi

Lipjan

Gadime e Epérme

93

Izet (Jashar) Bislimi

| Rrahim Bislimi

Ramadan Bislimi
Shpejtim Bislimi

Lipjan

Gadime e Epérme

94

[suf (Rexhep) Isufi

Xhevdet Isufi
Ismet Isufi

Lipjan

Gadime e Epérme

95

Avdyl (Sali) Fejzullahi

Rrahman Fejzullahi
Sulejman Fejzullahi
Salih Fejzullahi

Lipjan

Gadime e Epérme

96

Jakup (Arif) Miftari

Basri Miftari
Skender Miftari
Afrim Miftari

Lipjan

Gadime e Epérme

97

Isuf ( Qerim) Avdija

Fatime Lekaj

Lipjan

Gadime e Epérme

98

Qazim (Tahir ) Isufi

Nazmi [sufi
Driton Isufi
Ramadan Isufi
Qazim Isufi

Lipjan

Gadime e Epérme

99

Sami (Selim) Isufi

Nurije Isufi
Valon Isufi

Lipjan

'[ Gadime e Epérme




100

Selim (Tahir) Isufi

Zahir Isufi
Tahir Isufi
Valo Isufi

Lipjan

Gadime e Epérme

101

Franjo (Mateja) Cibarig

Ljiljana Cibarig
Valentina Cibarig
Franjo Cibarig¢

Lipjan

Janjevé

102

Elizabeta (Tadeja) Jozig

Ivan Jozig
Olga Jozi¢
Seba Jozi¢

Lipjan

Janjevé

103

Nezir (Shaqir) Gashi

Vaide Gashi
Zyrafete Kongjeli
Lebibe Grbeshi
Xhezair Gashi

Lipjan

Janjevé

104

Nazmi (Shaip) Berisha

Shaban Berisha
Atixhe Hajrizi
Asllan Berisha
Asan Berisha

Lipjan

Janjevé

.. 105

106

107

| 108

Mehemet (Qerim) Avdullahu

Hajrie (--) Abdullahu
Arif (Arif) Regica

| Hatixhe (Mursel) Kelani

|
|

Hasnije Avdullahu

Nebih Abdullahu

Fatime Dragusha

Naime Tovétlani

Ylbere Avdullahu

Hysnije Avdullahi

Mergime Shabani

. Afrim Avdullahi

Ismet Abdullahi

- Izet Avdullahi

! Fexhrije Majaci
Ajshe Babhtiri

I Adem Avdullahi

| Fatmir Abdullahu

Sami Abdulllahu

Hafize Regica
‘ Besim Regica
| Sanije Satovci
‘ Fahrije Berisha
| Mirvete Regica
Xhevat Regica
Qazim Regica
Hajrie Regica

! Ibrahim Kelani

' Rabije Maliqi

| Sabile Megjuani
Idriz Kelani

| Vesel Kelani

| Liridona Kelani
Shyhrete Gashi

| Bujar Kelani

' Bubekir Kelani

Prishting

Prishting

Prishtin&

Prishting

Vranidoll

Vranidoll

Vranidoll

Vranidoll




109 | Bajram (Bahtir) Beqiri

110 | Sabit (Qerim) Regica

111 Shaban (Murat) Regica

112 Elife (Rexhep) Regica

Bahtir Beqiri
Bahtije Beqiri
Sylejmon Beqiri
Adem Beqiri
Nazife Syla
Akil Beqiri
Naim Beqiri

Ali Beqiri
Remzije Gashi
Hafize Selmani
Skender Regica
Behxhet Regica
Muhamed Regica
Shefget Regica
Xhemail Feta
Ismail Feta
Rina Regica
Rinor Regica
Drin Regica
Besnike Regica
Valentina Regica
Shkelqim Regica
Petrit Regica
Fidan Regica
Fidane Regica
Kaltrine Regica
Betim Regica
Bekim Regica
Dardan Regica
Shqipe Regica
Violeta Regica
Selvije Regica
Verona Regica
Shkurte Regcica

Sherife Regica
Alit Regica
Sabri Regica
Shemsi Regica
Agim Regica
Feride Mexhuani
Naxhije Mustafa
Fazile Musa
Elfete Regica
Sabrije Terpeza
Sami Regica
Zylfije Regica
Nafije Regica
Fazile Regica
Bastri Regica

Prishtiné

| Prishtiné

Prishting

Prishting

Vranidoll

Vranidoll

Vranidoll

Vranidoll



113

114

115

116

117

[
!
| Rexhep (Fehmi) Musa

Idriz (Shaban) Regica

Sahit (Shaban) Miftari

Avdyl (Syla) Jashanica

Kadrush (Qerim) Avdullahi

Agron Musa
Elfije Musa
Lutfi Musa

' Femi Musa

| Naser Regica
| Safete Gjoshi
[ Rukije Reka

Fatmir Miftari

| Nafije Ahmeti

' Fidan Miftari
Osman Miftari

| Ismet Miftari

| Hamza Jashanica
Shefqget Jashanica

| Kimete Jashanica
Fitnente Jashanica

| Zade Jashanica

| Bahtije Avdullahi

' Mirvete Bajgora

| Gentiana Hashani

| Emin Avdullahi
Ekrem Avdullahi
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Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 030-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni qé rregullon
trashégiminé né Kosové pércakton se:

- Déshmia e vdekjes &shté e domosdoshme pér t& filluar procesin e trashégimisg.

- Dé&shmité e vdekjes 1€shohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

- Té drejté t& shqyrtojné rastet e trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i p&rcaktuar me ligj t€ veganté

- Njoftimet pér seancat e trashégimis€ q& zhvillohen publikohen né Portalin pér t& drejtat
pronésore n& Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dité para
se té fillojé procedura e trashégimisé.

- Para se té fillojé procedura e trash&égimis€, mbahet nj& seanc€ informuese pér t& gjithé
trashégimtarét/et, pér t'i njoftuar ata/ato me t€ drejtat e tyre n€ trashégimi. Cdo
trash&gimtaré q& nuk merr pjesé né seancé informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t€ marré pjesé né seancé informuese pérve¢ nése ai
trashégimtar ka dé&rguar deklaraté t& vértetuar.

- Pér rastet e trashégimis€ kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite e m& shumé
para fillimit t& procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e q& déshiron t& kérkojé
pjesén e tij/saj t&€ trash&gimis€, pér t&€ ruajtur t€ drejtén q& ka pér té€ trashéguar, duhet t&
dérgojé organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé nj¢ deklaraté t& noterizuar qg&
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj t& trashégimis€ dhe do t& marré
pjesé né seancén informuese.

- Pérrastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo m& shumé se dhjetg (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t&€ mbrojé/déshmojé t& drejtat e tij/saj n€ trashégimi.

- Cdo trashégimtar/e mund t€ konfirmoj p&rmes deklaratés s& noterizuar se i kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trash&gimtar/e; dhe at& se trashégimtari/ja d&€shiron t&
heq dor& nga prezenca né& procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

- Fshehja e trashégimtaréve/eve &sht€¢ e kundérligjshme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kané pér detyré t&€ informojné organin qé& zhvillon procedurén e
trash&gimisé pér ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér t& cilét
ata/ato jan& né dijeni. Trash&gimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojng& t&



gjitha informatat q& ata/ato kan& n& lidhje me vendndodhjen e trash&gimtaréve/eve t&
mundsh&m/me, t& cilét/cilat nuk mund t&€ gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/€n pér t€ hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisg &shté i kundérligjshém.

Heqja doré nga trashégimia &shté e pérhershme. Ajo nuk mund té revokohet mé voné.
Deklarata e heqjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj béhet me
procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi q€ zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé njé bisedé me
até trashégimtar/e pér tu siguruar qé:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion qé té heq doré kundér vullnetit té tij/saj;
Trashégimtari/ja éshté né dijeni qé hegja doré nuk mund té térhiqet pasi té béhet,

Nése organi q€ zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trash&€gimtar/e €shté& n&n presion pér t€ hequr doré nga trash&égimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢&shtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi q& aktvendimi pér trash&giming t&€ b&het i formé&s s& prerg, behet regjistrimi n&
regjistrat e proné&s s& paluajtshme, sipas legjislacionit n& fuqi.

Partnerét q€ bashké&jetojné mund t€ trash€gojné nga njéri-tjetri si bashk&shorté nése
bashkésia e tyre jasht€martesore zgjat deri n€ momentin e vdekjes sé&
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t&€ paktén pesé (5) vite; dhe t&€ paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur f&mijé.

NE qofté se trashégimtarét jan€ t&€ mitur, pér heqgjen doré nga trashégimia, nevojitet
lejen e organit t& kujdestarisé.



